
616ª feira | 24/Fev/2023 - Edição nº 11357

Fundação Araucária

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA - EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE
TERMO DE CONVÊNIO

Instrumento Instituição
Data de
assinatura

Objeto

CV
113/2022
PDI

UNILA 17/02/2023

O presente termo tem por objeto a
rescisão do Convênio PDI nº
113/2022 celebrado em 20 de maio
de 2022, que apoia a implementação
do projeto protocolado sob o número:
PBA2022011000041 – CP 09/2021 –
PROGRAMA de PESQUISA
BÁSICA E APLICADA (ETAPA 3 -
SUBMISSÃO INDIVIDUAL DE
PROJETO APROVADO). A
Prestação de Contas Final deverá ser
encaminhada a CONCEDENTE
conforme disposto neste Termo.

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

Instrumento Instituição
Nº

Adv

Prazo para
Execução
do Projeto

Vêa
prorrogad
a até data

Data de
assinatura
d Adv

061/2022
PDI

UEM 2 05/05/2024
05/08/20
24

17/02/2023

062/2020 UEPG 4 01/03/2024
01/06/20
24

17/02/2023

TC
025/2020

FUNTEF
PR

3 01/03/2024
01/06/20
24

17/02/2023

217/2019 UEPG 3 03/09/2023
03/12/20
23

17/02/2023

065/2020 UENP 3 01/03/2024
01/06/20
24

17/02/2023

044/2022
PDI

UNICENT
RO

2 26/04/2024
26/06/20
24

17/02/2023

042/2021 UENP 1 29/12/2023
29/03/20
24

17/02/2023

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO com fundamento no Ato da Diretoria
Executiva da Fundação Araucária nº 034/2022 de 15 de março de 2022.

Instrumento Instituição
Nº

Adv
Valor

Aésm

Valor
Final
Instrume
nto

Data de
assinatura
d Adv

235/2022
PDI

UEL 1 R$ 1.200,00
R$ 13.43
0,12

17/02/2023

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento Instituição
Nº

Adv
Valor

Aésm

Valor
Final
Instrume
nto

Data de
assinatura
d Adv

444/2022
PDI

UEM 1 R$ 1.257,68
R$ 328.2
57,68

17/02/2023

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

16063/2023

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA - EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE
TERMO DE CONVÊNIO

Instrumento Instituição
Data de
assinatura

Objeto

CV
439/2022
PDI

UNILA
22/02/2023

O presente termo tem por objeto a
rescisão do Convênio PDI nº
439/2022 celebrado em 06 de
setembro de 2022, que apoia a
implementação do projeto
protocolado sob o número:
UCR2022051000022 – CP 09/2022
- PROGRAMA DE ACOLHIDA A
CIENTISTAS UCRANIANOS). A
Prestação de Contas Final deverá ser
encaminhada a CONCEDENTE
conforme disposto neste Termo.

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

Instrumento Instituição
Nº

Adv

Prazo para
Execução
do Projeto

Vêa
prorrogad
a até data

Data de
assinatura
d Adv

048/2022
PDI

UEM 2 05/10/2023
05/01/20
24

22/02/2023

118/2019 UEM 2 25/03/2024
25/06/20
24

22/02/2023

108/2021
PDI

UENP 2 04/06/2023
04/09/20
23

22/02/2023

031/2020 UENP 2 01/12/2023
01/03/20
24

22/02/2023

045/2021 UENP 3 05/01/2024
05/04/20
24

22/02/2023

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

16289/2023

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Instrume
nto

Instituição Valor Objeto
Data

assinatura
Vigência

CV
679/2022
PDI

FUNPAR
R$ 1.399.703,

20

Projeto
19.547.989-5 -
Processo de
Inexigibilidade
n.º 14/2022

17/02/2023

Vigência
de 39
meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

16193/2023

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Instrumen

to
Instituição Valor Objeto

Data
assinatura

Vigência

CV
046/2023
PDI

FUNTEF
PR

R$ 254.424,
70

Projeto
SEN202219
1000006 –
Chamada de
Projetos n.º
13/2022

17/02/2023

Vigência
de 41
meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

15957/2023

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Instrume
nto

Instituição Valor Objeto
Data

assinatura
Vigência

CV
451/2022
PDI

UEM
R$ 646.494,

82

Projeto
19.810.961-4 -
Processo de
Inexigibilidade
n.º 20/2022

22/02/2023

Vigência
de 39
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
735/2022
PDI

UEM
R$ 327.660,

00

Projeto
AMA2022171
000007 –
Chamada de
Projetos n.º
14/2022

22/02/2023

Vigência
de 39
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
055/2023
PDI

UENP
R$ 844.462,

00

Projeto
20.019.328-8 -
Processo de
Inexigibilidade
n.º 03/2023

22/02/2023

Vigência
de 51
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
048/2023
PDI

UEL
R$ 50.000,0

0

Projeto
JDT2022271
000055 –
Chamada de
Projetos n.º
19/2022

22/02/2023

Vigência
de 27
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
049/2023
PDI

UEL
R$ 50.000,0

0

Projeto
JDT2022271
000005 –
Chamada de
Projetos n.º
19/2022

22/02/2023

Vigência
de 27
meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

16360/2023

Fundação Municipal de Saúde 
Bituruna

FUNDAÇÃOMUNICIPALDE SAÚDE DE BITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO N.º 007/2023 PREGÃO ELETR. N.º 006/2023
AVISO DE LICITAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DAS UBS

A FudaçMupa d Saúd d dMuíp d Buua, Esad d Paaá,
inscrita no CNPJ sob nº 04.326.257/0001-99, torna pública a realização de licitação,
 da 10/03/2023 às 09:00 has, a mdadad PREGÃO ELETRÔNICO sd
objeto deste Pregão Referente a Registro de Preço para aquisição de equipamentos
para as UBS do Município través do Incentivo Financeiro de Investimento para
aqusç d qupams as Udads d Aç pmáa, d Pama d
Quaaç dAç Pmáa a Saúd, amdadad ud a ud, Rsuç
SESA/PR Nº 773/2019 - 920/2020 - POSTODE SAÚDE SÃO JOÃO, UNIDADE

13
9

Inserido ao protocolo 19.978.536-2 por: Fernanda Scheidt em: 11/04/2023 13:06. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 76e2303380d7b16930f1174ba3025e70.


